Протокол № 55

Заседание диссертационного совета 60. КОА-02 1 при

Таджикском национальном Университете

От 16 ноября 2023 года г. Душанбе

Присутсвовали : из 15 членов

диссертационного совета,

присутсвовали JL человек

Повестка дня:

Принятие и назначение экспертной комиссии по диссертации Талабовой

Тахмины Махмадалиевны на тему: «Лексико-грамматические средства

выразительности в таджикских и английских газетах (на основе политических

текстов)» на соискание ученой степени доктора философии (PhO) по

специальности 6D021300 - Языкознание (60021302 - Сравнительно

историческое, типологическое и сопоставительное языкознание) (научный

руководитель, доктор филологических наук Саидзода Халим).

Выступили

Председатель диссертационного совета, профессор Ходжаев Д. о подаче

заявления, документов и диссертации Талабовой Тахмины Махмадалиевны в

диссертационной совет. Также выступил ученый секретарь диссертационного

совета Мирзоева М. сообщила что документы представленной Талабовой

Тахмины Махмадалиевны в диссертационной совет- автореферат (на русском

и таджикском языках) и диссертация отвечают требованиям и порядка

присвоения учёных степеней и присуждения учёных званий (доцента,

профессора), утверждённого Постановлением Правительства Республики

Таджикистан от 30 июня 2021 года №267.

Следовательно, данную диссертацию можно принять на первичную

экспертизу, так как нет оснований для ее отклонения .

Постановили:

1. Принят к экспертизе диссертацию Талабовой Тахмины Махмадалиевны
на тему «Лексико-грамматические средства выразительности в таджикских и

английских газетах (на основе политических текстов)» на соискание ученой

степени доктора философии (PhO) по специальности 60021300 - Языкознание

(6D021302 - Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное

языкознание).

2. Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в составе :

- Джа'\1атов Самидд11н - доктор филологических наук, профессор, председатель

Jкспертной комиссии:

- l lаrтбекова Мехр111111ссо - доктор филологических наук, член Jкспертной

ко~1исс 1111 ;

- Туре) нов Фаёзджо 11 Мелибоеоич - локтор филологических наук, профессор

кафедры сопостов 11тслыюго языкознания и теории перевода Таджикский

между11арщ111ы11 у 1111 всрс 11тет и 11ос1ра111-1ых языков имени С. Улупаде, член

JКСПер I IIOII KOI\IИCC /1 11 ;

Реuн:н11с 11р1 11 1я, о еди 11оrлас ffо открытым ,,олосованием .

Председатель диссертационного
~~р 17

совета, доктор филологи-.t-.;J:.{_5!!:!. А/:,"У~ ,-\
наук, профессор -\-~ _"' ~~

0
о ~ "'

' '- "" :r ...C I
1 3 u . ,;.;_; ~ ~ •

Ученый секретарь · ,s."s,._ ~- ~ / ~
-5- <>'~.....____,.,, ,:, ~

диссертационного совет @wK-rФ~~\ 1)

" н о
филологических наук, профе

~ Ходжаев Д

Мирзоева М.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }